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Neni  11.   DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
  
 
Për:    Zilif Lufi , u.d. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 

 Nga:      Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar  
 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2011 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 
gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji për menaxhimin e 

Financave Publike dhe Përgjegjësitë  nr. 03/L-048 dhe ligjin nr. 03/L-221 për ndryshim 
plotësimin e LMFPP dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore – KOMUNA E KAÇANIKUT për vitin që përfundon më 31 
dhjetor 2011.  
 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësinë apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 

Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2011.  
 

Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduara që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2011 të Organizatës Buxhetore të Komunës së Kaçanikut.  
 
Data: 30.01.2012 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
                                    z. Xhabir Zharku                                                                              
                          Zyrtari Kryesor Administrativ 
 
 

Data: 30.01.2012 
Nënshkrimi dhe vula: ________________ 
                                           Fikri Vërbani 
                           Zyrtari Kryesor Financiar  
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Pasqyra financiare 1  

Neni  12.   Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme   
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatsh me për Kaçanikun
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 

2011 2010 2009

Llogaria e vetme 
e Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

BKK
Pagesat nga 

palët e treta të 
jashtme

BKK

Pagesat 
nga palët e 

treta të 
jashtme

BKK

Pagesat 
nga palët e 

treta të 
jashtme

Shën. € € € € € € 

BURIMET E FONDEVE
Granti qeveritar 2 4,935,668           3,948,928        -              3,418,998        -             
Të hyrat vetanake 3 592,096              431,611           -              575,761           -             
Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 64,825                21,796             -              68,136             -             
Fondi i huazimeve 5 -                      -                   -              -                   -             
Pranimet tjera 6 -                      939,869          -                   810,639      -                   -             

Totali 5,592,588           # 939,869          # 4,402,335        # 810,639      # 4,062,895        # -             

SHFRYTEZIMI I FONDEVE
Operacionet

Pagat dhe mëditjet 7 3,557,067           2,769,073        -              2,502,068        -             
Mallrat dhe shërbimet 8 433,316              453,640           -              370,027           -             
Shërbimet komunale 9 86,665                86,577             -              78,309             -             

4,077,049           # -                  # 3,309,290        # -              # 2,950,404        -             

Transferet 
Transferet dhe subvencionet 10 72,591                61,012             -              79,364             -             

Shpenzimet kapitale 
Prona, ndërtesa dhe pajisjet 11 1,442,949           1,032,033        -              1,033,127        -             

Pagesat tjera 12 -                      939,869          -                   810,639      -                   -             

Kthimi i huazimeve 13 -                      -                   -              -                   -             

Totali 5,592,588           # 939,869          # 4,402,335        # -              # 4,062,895        -             
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 Pasqyra financiare 2  

 Neni  13.   Pasqyra e realizimit të buxhetit  
 

2010 2009

Buxheti 
fillestar 
(Ndarja)

Buxheti final 
(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F
Shënime € € € € € € 

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit
Tatimet 14 -                       -                       -                        -                        
Të hyrat vetanake 15 566,781           788,386            509,847             (278,539)        431,611            575,761            
Donacionet 16 -                       79,250              79,250               -                     21,796              68,137              
Pranimet kapitale 17 -                       -                       -                         -                     -                        -                        
Fondi i Privatizimit 18 -                       -                       -                         -                     -                        -                        
Huazimet 19 -                       -                       -                         -                     -                        -                        
Tjera 20 -                       -                       -                         -                     -                        -                        

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 566,781           -    867,636            -      589,097             -  (278,539)        453,407            - 643,898            

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                       
Pagat dhe mëditjet 21 3,502,153        3,566,531         3,557,067          (9,464)            2,769,074         2,502,067         
Mallrat dhe shërbimet 22 364,476           469,687            433,316             (36,371)          453,640            370,027            
Shërbimet komunale 23 81,904             86,986              86,665               (321)               86,577              78,309              
Transferet dhe subvencionet 24 42,286             82,286              72,591               (9,695)            61,012              79,364              
Shpenzimet kapitale 25 1,470,374        1,610,559         1,442,949          (167,610)        1,032,033         1,033,127         
Fondi i privatizimit 26 -                       -                       -                         -                     -                        -                        
Kthimi i huazimeve -                       -                       -                         -                     -                        -                        
Tjerat 27 -                       -                       -                         -                     -                        -                        

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 5,46 1,193        -    5,816,049         -      5,592,588          -  (223,461)        4,402,336         - 4,062,894         

2011

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktua le - Kaçaniku
Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2011
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Neni  14.   Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
 
Shënimi 1 
 

Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  
 

Komuna e Kaçanikut me Kod Organizativ në MF - Departamentin e Thesarit – (652), gjatë vitit 
raportues 2011, në tërësi aktivitetet buxhetore i ka realizuarë duke u mbështetur në legjislacionin 
nga sfera e e financave të sektorit publik. Kemi zbatuar dhe zhvilluar të gjitha procedurat dhe fazat 
e përcaktuara në pregatitjen dhe nxerrjen e draft-Buxhetit të komunës për vitin 2011 dhe 
përmabjtjesë me përpikëri të kalendarit kohor deri në fazën e fundit të aprovimit në Kuvendin e  
Komunës. Po ashtu, në vazhdimësi gjatë tërë vitit 2011, rëndesi iu është kushtuar harmonizimit 
dhe rregullimeve në ndarjet e reja buxhetore dhe transfereve të mjeteve brenda Organizatës 
buxhetore – lëvizja e mjeteve nga programi-nënprogrami  në program-nënprogram tjetër buxhetor, 
pastaj nga kategori në kategorinë tjetër të shpenzimeve dhe rialokimit të mjeteve brenda të njejtës 
kategori të shpenzimeve.  
 

Është zbatuar legjislacioni në fuqi si, Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjsitë, 
(LMFPP) dhe ndryshimet e bëra në LMFPP-së, Ligji i Financave të Pushtetit Lokal (LFPL) dhe të 
gjitha Udhëzimet  Administrative (UA) nga kjo lëmi, si dhe zbatimi konsekuent i Planit  kontabël,  
ashtue siç është përcaktuar nga ana e Ministrisë së Financave (MF-së). 

 
 
 
Burimi i Fondeve 
 
 
Shënimi 2 - Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
 

2011 2010 2009

BKK

Klasifikimi ekonomik € € € 

Pagat dhe rrogat 3,546,154     2,743,764      2,462,812     

Mallrat dhe shërbimet 339,187        357,197         181,322        

Shërbimet komunale 81,583          71,257          44,564          

Subvencionet dhe 
transferet -                   -                   -                   

Shpenzimet kapitale 968,743        776,711         730,300        

4,935,668    - 3,948,929     3,418,998      
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Shënimi 3 - Të hyrat vetanake  

 
 

 
Shënimi 4 - Grantet e përcaktuara të donatorëve 

 
2011 2010 2009

Klasifikimi ekonomik € € € 

Pagat dhe mëditjet -                 -                 -                 

Mallrat dhe shërbimet 25,256        8,006          8,191          

Shërbimet komunale -                 -                 -                 

Subvencionet dhe transferet -                 -                 -                 

Shpenzimet kapitale 39,568        13,790        59,945        

64,825       21,796        68,136        

 
 
Shënimi 5 - Fondi i huazimeve 
 

2011 2010 2009

Huadhënësi € € € 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                -                -                

 
 
 
 
 

2011 2010 2009

THV

Klasifikimi ekonomik € € €

Pagat dhe rrogat 10,913     25,309     39,256     

Mallrat dhe shërbimet 68,873     88,437     180,514   

Shërbimet komunale 5,082       15,320     33,745     

Subvencionet dhe 

transferet 72,591     61,012     79,364     

Shpenzimet kapitale 434,637   241,532   242,882   

592,096   431,610   575,761   
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Shënimi 6  - Pranimet tjera 
 
 

 2011 2010 2009 

Pershkrimi      €      €      € 
    
Ministria e Infrstrukturës – Asfaltimi i rrugës 
Lumbardhë – Granti 2011 436,023   
Ministria e Arsimit dhe Shkencës – Granti 
2011 – Nderimi i SHF “Te Kisi” 

               
350,730 

               
-  

               
-  

Zyra e BE – Projekti “Kosova e Bukur” – 
Impementues IOM-i 139,043 

               
-  

               
-  

Banka Botërore (BB) – Themelimi i Qendrës 
Komunale të Bisnesit (QKRB), permes MTI 

               
11,269 

               
-  

               
-  

USAID/DEMI – Furnizimi me Pajime 
Teknologjike të Këshillit të Vepr.Rinor Lokal 

               
2,804 

               
-  

               
-  

 
               
-  

               
-  

               
-  

Totali : 
               

939,869 
               
-  

               
-  

 
 
 
Shfrytëzimi i Fondeve 
 
 
Shënimi 7 - Pagat dhe rrogat 

 
2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € €

Pagesat

Neto pagat 3,072,411        -               -               3,072,411       2,326,741      2,116,622        

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 11,985             -               -               11,985            9,505             8,506               

Pagesa neto për punë jashtë orarit -                      -               -               -                     -                    -                      

Pagesa për punë me orar të shkurtuar -                      -               -               -                     25,646           -                      

Pagesa për punë në ndërrim të natës -                      -               -               -                     -                    -                      

Pagesa neto për pushim të lehonisë -                      -               -               -                     -                    -                      

Mëditjet e delegatëve dhe komisioneve -                      -               -               -                     63,332           68,164             

Punëtorët me kontratë -                      -               -               -                     -                    -                      

Tatimi në të ardhura personale 133,889           -               -               133,889          80,091           70,469             

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 158,478           10,913      -               169,391          131,878         119,153           

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 169,391           -               -               169,391          131,878         119,153           

Vendimet gjyqësore -                      -               -                     -                    -                      

Gjithsej Pagesat 3,546,154        10,913      -              3,557,067      2,769,071      2,502,067       

2011
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Shënimi 8 - Mallrat dhe shërbimet 

 
2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € € 

Pagesat 

Shpenzimet e udhëtimit 3,605           3,088           -               6,693           11,510        4,545          

Shërbimet e telekomunikimit 6,163           1,674           310          8,147           6,484          5,134          

Shpenzimet për shërbime 45,628         13,457         1,818        60,902         70,283        44,020        

Mobiljet dhe pajisjet nën 1000 Euro 9,971           1,199           17,089      28,259         21,992        18,646        

Mobiljet dhe pajisjet tjera 1000 - 5000 Euro -                  -                  -               -                  -                 -                 

Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve 62,864         9,820           1,582        74,266         104,362       86,244        

Derivatet dhe lëndët djegëse 144,420       11,753         1,144        157,317       137,714       119,343       

Shërbimet financiare 118              47               -               165              171             -                 

Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 9,829           2,178           -               12,007         8,356          5,193          

Mungesa në arkë -                  -                  -               -                  -                 -                 

Mirëmbajtja 39,871         7,281           1,591        48,744         52,294        46,984        

Qiraja -                  -                  -               -                  -                 -                 

Shpenzimet e marketingut 8,774           8,212           1,163        18,149         20,529        23,965        

Shpenzimet e përfaqësimit 7,874           10,133         560          18,567         19,947        15,953        

Vendimet e gjykatave 71                30               101              -                 -                 

Tatimi -                  -                  -                  -                 -                 

Servisimi i borxhit -                  -                  -                  -                 -                 

Gjithsej Pagesat 339,187       68,873        25,256     433,316       453,642      370,027      

2011

 
 
 



9 
 

Shënimi 9 - Shërbimet komunale  
 
 

2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € € 

Rryma 47,144      3,877        -               51,021      43,359        49,220        

Uji 10,456      1,205        -               11,661      8,324          6,346          

Mbeturinat 15,616      -               -               15,616      23,083        13,533        

Telefon 8,366        -               -               8,366        11,811        9,211          

Gjithsej Pagesat 81,583     5,082       -              86,665     86,577        78,310        

2011

 
 
 
 
Shënimi 10 - Subvencione dhe transfere   

 
2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € € 

Pagesat

Subvencionet për entitetet publike -                    27,700          -               27,700         11,226        36,824           

Subvencionet për entitetet kulturore -                    1,000            -               1,000           -                 -                    

Subvencionet për entitetet jo-publike -                    34,049          -               34,049         19,937        30,098           

Transfere për qeveri tjera -                    -                   -               -                  5,000          -                    

Pagesat për përfituesit individualë -                    9,842            -               9,842           24,848        12,442           

Pensionet bazë -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pensionet invalidore -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pensionet ose ndihmat sociale -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pensionet e TMK-së -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pensionet e kategorisë I (anëtarët e familjes) -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pensionet e kategorisë II (anëtarët e familjes) -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pagesat për invalidët e luftës -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pagesat për invalidët civilë -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pagesat për familjet e viktimave të luftës -                    -                   -               -                  -                 -                    

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                    -                   -               -                  -                 -                    

Vendimet gjyqësore -                    -                   -               -                 -                    

Gjithsej Pagesat -                   72,591         -              72,591        61,011        79,364          

2011
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Shënimi 11 - Investimet kapitale 
 

2010 2009

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € € € € € € 

Pagesat 

Ndërtesat 133,603         146,845           3,000          283,448             137,750             18,302              

Ndërtimi i rrugëve 576,251         151,724           26,760        754,735             476,667             844,714            

Kanalizimi 29,174           12,327             9,808          51,309               119,207             93,239              

Ujësjellësi 60,000           -                      -                  60,000               100,430             6,580                

Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi 11,829           -                      -                  11,829               37,714               -                       

Pajisje mbi 1000 Euro 22,416           -                      -                  22,416               76,666               17,992              

Automjete transporti 24,300           25,000             -                  49,300               -                        -                       

Makineria -                    -                      -                  -                        -                        -                       

Kapitalet tjera 95,920           66,374             -                  162,294             -                        -                       

Toka -                    -                      -                  -                        2,256                 -                       

Pasuritë e paprekshme -                    -                      -                  -                        -                        -                       

Transferet kapitale për entitetet publike 15,250           11,000             -                  26,250               81,345               52,300              

Transferet kapitale për entitetet jopublike -                    21,367             -                  21,367               -                        -                       

Vendimet gjyqësore -                    -                      -                  -                        -                        -                       

Gjithsej Pagesat 968,743        434,637          39,568        1,442,949          1,032,035          1,033,127         

2011

 
 
 
 
Shënimi 12 - Pagesat tjera  

 
 2011 2010 2009 

Pershkrimi € € € 

Asfaltimi i rrugës së fsh.Lumbardh (M.Infrastrukt.)    436,023   

 
Ndërtimi i shkoll.fillore “Te Kisi”–Grant MASH-it  

 
350,730 

  

 
Renovimi i oborrit të shkollës fillore “E.Duraku” 

               
81,912 

               
- 

               - 

Gjelbërimi dhe ndertimi i shtigjeve për këmbësor 
pvrgjatë lumit Neredime 

               
57,131 

               
- 

               - 

Renovimi dhe pajisja me mobilje dhe pajime 
teknologjike të Qendrës Komunale për 
Regjistrimin e Bizneseve (QKRB) 

               
11,269 

               
- 

               - 

Furnizimi me Pajime Teknologjike të Këshillit të 
Veprimit Rinor Lokal (KVRL-së) 

            
2,804 

               
- 

               - 

    
            - 

               
- 

               - 

 
T o t a l i : 

               
939,869 

               
- 

     
          - 
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Shënimi 13 - Kthimi i huazimeve 
 

2011 2010 2009

Përshkrimi € € € 

Huadhënësi 1 -                 -                 -                 

Huadhënësi 2 -                 -                 -                 

Huadhënësi 3 -                 -                 -                 

Total -                -                -                

 
 
 
 
Shënimi 14 - Tatimet  
 
 

2011 2010 2009

Përshkrimi Shënime € € € 

% e totalit 

20__

% e 
ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Totali 0 0 0 0% %

 Vërejtje: tabela duhet te plotësohet vetëm nga Dogana dhe ATK-ja 
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Shënimi  15 - Të hyrat vetanake 

 
 

2011 2010 2009

Përshkrimi Shënime € € € 

% e totalit 

2011

% e 

ndryshimit 

nga 2010

Tatimi në pronë 148,870    190,228    150,410       29.20              78.26            

Të hyrat nga taksat 1 163,491    178,881    154,590       32.07              91.40            

Të hyrat nga taksat 2 -           -           -              -                 -               

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 16,770      25,645      11,000         3.29                65.39            

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 -           -           -              -                 -               

Të hyrat nga licencat 1 88,184      88,382      80,000         17.30              99.78            

Të hyrat nga licencat 2 -           -           -              -                 -               

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 80,705      31,027      46,000         15.83              260.11          

Të hyrat nga inspektimi 11,827      1,182        3,000           2.32                1,000.57       

Të hyrat nga interesi bankar -           -           -              -                 %

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit -           -           -              -                 %

Tarifa për akreditim -           -           -              -                 %

Të hyrat nga pasuria -           -           -              -                 %

Pranimet tjera -           -           -              -                 %

Totali 509,847 515,345    445,000      100.00            99%

Shënim  - Të bashkangjitur kemi pasqyrën financiare në detaje sipas llojit të të hyrave të mbledhura 
                  gjatë vitit 2011           
          
 Vërejtje: Paraqit kategoritë ekonomike të të hyrave për OB-në tuaj. 
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Shënimi 16 - Grantet dhe ndihma  
      

2011 2010 2009

€ € € 

Komunit.Lagjes Lekaj Mbetja Projekti  (KP-70942) Asfalt.rrugës Lagjes Lekaj 55                -               -               

Komunit.Lagj.Dallosh Particip.kom. - (KP-72040) Kanalizimi lagja Dallosh 7,808           -               -               

Komunit. Fsh.Bob Particip.kom.- (KP-83198) Fusha sport.Shk.Fillore 3,000           -               -               

Komunit.Lagja Thaq Particip.kom. - (KP-83198) Rehab.kanal.fekal në lagje 2,000           6,640        58,956      

Banka Botërore (BB)  130 - M/Sh,Dituria - (94118) Inst.i edukimit dhe zhvill. 5,828           8,006        9,181        

Banka Botërore (BB) 130 - M/Sh, SHMP - 94118 Inst.i edukimit dhe zhvill. 13,661          -               -               

Qeveria Zvicrane 130 - M/Sh,Informim-96135 Mbësht.Zyrës Inform.Publ. 2,000           7,150        -               

Qeveria Zvicrane 130 -M/Sh, Z.Kryetar.96144 Mbësht.Zyrës Barazi Gjinore 5,588           -               -               

Qeveria Zvicrane Bashkëf. Projekti-(KP-83205) Ndërt.i urës lumin Neredime 26,760          -               -               

Qeveria Zvicrane 130 - M/Sh, Kodi - 96126 SHMP "F.Guri dhe Vll.Çaka" 10,000          -               -               

UNOPS-i 130 - M/Sh, Kodi - 96701 Mbësht. Regj.pop.-REKOS 2,550           -               -               

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 79,250 21,796 68,137

Përshkrimi

 
Shënimi 17 - Pranimet kapitale  
 

2011 2010 2009

Natyra e pasurive € € € 

Toka -                   -               -               

Ndërtesa -                   -               -               

Infrastruktura -                   -               -               

Makineri -                   -               -               

Paijsjet -                   -               -               

Automjete transporti -                   -               -               

Tjera -                   -               -               

Totali 0 0 0

Fitimet nga shitja

 
Shënimi  18 - Fondi i privatizimit  

2011 2010 2009

NPSH € € € 

NPSH #1 -                   -                     -             

NPSH #2 -                   -                     -             

NPSH #3 -                   -                     -             

Totali 0 0 0

Fitimet nga privatizimi
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Shënimi 19 - Huazimet 
 

2011 2010 2009

Përshkrimi € € € 

Huadhënësi 1 -                 -                 -                 

Huadhënësi 2 -                 -                 -                 

Huadhënësi 3 -                 -                 -                 

Huadhënësi 4 -                 -                 -                 

Huadhënësi 5 -                 -                 -                 

Total -                -                -                

 
 
Shënimi 20 - Tjera  
 

2011 2010 2009

Natyra e pranimit € € € 

Depozitat e lojërave të fatit -           -           -           

Depozitat e Komisionit Rregulativ -           -           -           

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë -           -           -           

Depozitat tjera -           -           -           

Total 0 0 0  
 
 
Shënimi 14 deri në  Shënimin 20 
 
Dallimet materiale te Pasqyra Financiare 2 – Pasqyra e realizimit të buxhetit për vitin e përfunduar 
më 31 dhjetor 2011 ( ndryshimet në mes të kolonës C dhe B ), te shenimet 14 deri 20, janë më sa 
vijon: 

� Te Pjesa e I-rë – Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit, si pranime totale kemi 
dallimin material prej 278,539 €  ( shih shenimin 15 );    

 
Në vazhdim shpalosim dallimet materiale te Pjesa e I-rë e Pasqyrës financiare – 2, Pranimet totale 
të mbledhura në Fondin e Buxhetit të Komunave, në rastin konkret te komuna e Kaçanikut që është 
në masë monetare prej 278,539 € ( si diferencë e paraqitur në mes të Buxhetit të parashikuar final 
në shumë prej 867,636 € dhe shumës së Buxhetit të realizuar prej 589,085 € ) dhe ate: 

� Bartja e të hyrave vetjake si bilance të pashpenzuara nga viti 2010 në të hyrat e buxhetit 
2011, që janë në shumë prej 202.572,77 €, është e përfshirë në Buxhetin final 2011, 
ndërsa kjo shumë e njejtë nuk e kemi të përfshirë sipas SNKSP dhe Rregullës 
nr.07/2011, te buxheti i realizuar 2011, nga se kjo shumë nuk është mbledhur (inkasuar) 
gjatë viti raportues 2011;  dhe  
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� Diferenca tjetër prej 75.965,83 €, ka të bëjë më mospërmbyshjen e objektivit vjetor të të 
hyrave vetjake në nivel të komunës ( me buxhet kishim të parashikuar shumën prej 
585.813,00 €, ndërsa e këmi përmbushur këtë objektiv për 87,0%, duke realizuar 
shumën e të hyrave prej 509.847,17 € ); 

 
Për shënimin  17, 18, 19 dhe 20. - nuk kemi asnjë të dhënë për të raportuar dhe shpjeguar. 
 
 
Shënimi 21 deri në  Shënimin 27 
 
Për dallim prej shënimeve 11 -16, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në 
kolonën D, domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë së 
gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë 
nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në 
sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet 
të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  

 
Dallimet materiale te Pjesa e II-të – Daljet e parasë së gatshme nga llogaria e Thesarit, si total i 
pagesave kemi dallimin material në shumë prej 223,461 €  ( shih totalin e shenimeve 21, 22, 23, 24 
dhe 25 );  
Te Pasqyrës financiare 2 – te Pjesa e II-të që ka të bëjë me totalin e pagesave të ekzekutuara  
përmes Llogarisë së Vetme të Thesarit (LlVTh), kemi një dallim material në shumë totale prej 
223,461 € ( si diferencë e paraqitur në mes të Buxhetit të parashikuar të shpenzimeve prej 
5,816,049 € dhe Buxhetit të shpenzuar në masë totale prej 5,592,588 €). aporti i Ekzekutimit të 
Buxhetit – te kolona D, në shumë totale prej 242,005 €,  
Shikuar këto dallime materiale sipas shenimeve të veçanta prej 21 deri 25, përkatësisht sipas 
kategorive ekonomike të shpenzimeve ( KESH ), në vazhdim japim këto sqarime plotësuese, më sa 
vijon : 
 
Shënimi  21. – Pagat dhe Mëditjet:-  dallimi material prej 9,464 € ka të bëjë më mosrealizimin e 
parashikuar të pjesës së dytë të pagave shtesë të mësimëdhënsve për mbajtjen e mësimit joformal 
të Arsimi i mesëm – te SHMP “Feriz Guri dhe Vllezërit Çaka”; 
 
Shënimi  22. – Mallërat dhe Shërbimet:- diferenca e paraqitur në shumë prej 36,371 €, ka të bëjë 
me shpenzimet e pa proceduara nga granti qeveritar në shumë prej 3,238 €, e cila saldo e mbetur 
do t’i rikthehen fondit të Buxhetit të republikës së Kosovës si suficit; pastaj mbetjet e pa 
shpenzuara nga të hyrat vetjake komunale në shumë prej 10,026 €; shuma prej 8,736 € të pa 
alokuara 2011, me destinacion te sektori i Shëndetësisë për Performancën te Kujdesi shëndetësor 
primar; dhe shuma tjetër prej 14,370 € si të pa shpenzuara nga donacionet e Qeverisë Zvicerane 
dhe nga Banka Botërore (BB); 
  
Shënimi  23. – Shërbimet Komunale:- kemi një dallim në shumë prej vetëm 321 €, të cilat mjete 
i përkasin për nga burimi grantit qeveritar dhe që rikthehen qeverisë si suficit i viti 2011. Sipas 
programeve buxhetore, ky dallim është paraqitur te Drejtoria e Administratës për 10,14 €, te 
Shërbimet Publike dhe Emergjenca në shumë prej 22,56 €, te Shëndetësia për 32,85 € dhe te 
sektori i Arsimit kemi shumën prej 255,65 €; 
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Shënimi  24. – Subvencionet dhe Transferet:-  financohen vetëm nga të hyrat vetjake komunale 
dhe se ky dallim i paraqitur në shumë prej 9,695 €, si mbetje e pa realizuar karshi parashikimeve 
me buxhet ka ardhur për shkak se në fundvit nuk kemi pasur ndonjë kërkesë apo vendim për 
ekzekutim nga kjo kategori e shpenzimeve; 
 
Shënimi  25 – Shpenzimet Kapitale:- varianca apo diferenca e paraqitur në mes të kolonës C 
minus kolona D, në shumë prej 167,610 €, ka të bëjë me dallimet e gjetura në fund të vitit 
raportues 2011, me  

� Shuma prej 75,966 €, e pa realizuar nga të hyrat vetjake komunale me objektivin e 
parashikuar për vitin 2011, të cilat ishin planifikuar me destinacion për shpenzime kapitale 
si në projektet: “ Mjetet për eksproprijim të tokave”, “Ndërtimi i Infrastrukturës në Zonat 
Industriale” , alkimi i pjesërishëm te “Hartimi i Planeve rregullative Urbane”, “Asfaltimi i 
rrugës në fshatin Rekë” etj. 

� Shuma prej 91,130 € nga të hyrat vetjake komunale i përket bartjesë së mjeteve të pa 
shpenzuara gjatë vitit 2011 për projektet e përfunduara 2011 dhe të projekteve të cilat do të 
vazhdohet në vitin 2012 me fazën e dytë;  

� Shuma prej 8,49 € mjete të pa shpenzuara nga të hyrat e vitit 2010;  
� Shuma prej  54.85 € nga participimet e qytetarëve; dhe  
�  Mbetja e mjeteve nga katër (04) projektet e realizuara 2011, në shumë prej 451 €, të cilat i 

përkasin Grantit qeveritar dhe do të rikthehen në fondet e Buxhetit të Republikës së 
Kosovës si suficit, dhe ate nga këto projekte të përfunduara: 1. Renovimi i objekteve dhe 
Infrastrukturës shkollore (KP-83214), në shumë 260,00 €; 2. Projektet zhvillimore të 
bujqësisë e blegtorisë (KP-83209), në shumë 181,50 € ; 3. Ndriqimi publik dhe vendosja e 
shenjave të komunikacionit (KP-83206) në shumë prej 9,03 €; dhe 4. Asfaltimi i rrugës në 
fshatin Elezaj (KP-83184), në shumë prej vetëm 0,30 €. 

 
 Për shënimin  26. dhe 27. - nuk kemi asnjë të dhënë për të raportuar dhe shpjeguar. 
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Neni  15.   Shpalosja e detyrimeve  
 
Shënimi 28  - Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore 

 
 
1. Përmbledhja 
 
 

2011

Kategoria ekonomike Përshkrimi € 

111 Paga dhe Mëditje 10,377                                

130 Mallëra dhe Shërbime 18,666                                

132 Shërbimet Komunale 3,613                                  

32,656                               

 
 
 
 
 

2. Detajet 
 
Ju lutem bashkëngjitni tabelën e mëposhtme të detajuar si aneks Nr.1 në pasqyrat 

financiare: 
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2011

Data e pranimit 

te fatures Numri i faturës Kodi ekonomik
Afati i pagesës

Furnitori Përshkrimi
Arsyeja e 
mospagesës € 

31.12.2011
Vend.01-400-
15033 111 31.12.2011 SHMP-Kaçanik Mësimi Joformal Alokim i vonuar               10,377.00 

30.10.2011 2011/718. 14220 29.11.2011 Infopress Publikimet Mungesë mjeteve 306.24                  

30.11.2011 2011/772 14220 30.12.2011 Infopress Publikimet
Mbyllja e 
zotimeve 293.48                  

05.11.2011 1019/11 14210 04.12.2011 Epoka e Re Publikimet Mungesë mjeteve 116.00                  

26.11.2011 1099/11 14210 25.12.2011 Epoka e Re Publikimet
Mbyllja e 
zotimeve 116.00                  

12.10.2011 84/KK 13450 11.11.2011 Shtyp. ERA Shërb.shtypje
Fatura e 
padorëzuar 22.50                    

14.11.2011 93/KK 13450 13.12.2011 Shtyp. ERA Shërb.shtypje Mungesë mjeteve 108.00                  

12.10.2011 76/10. 14220 11.11.2011 Zyra Kryeminist.
Gazetat zyrt.nr.18-
21/11 Mungesë mjeteve 104.00                  

15.11.2011 76/11. 14220 14.12.2011 Zyra Kryeminist.
Gazetat zyrt.nr.22-
24/11 Mungesë mjeteve 78.00                    

03.12.2011 140-A/011. 13720 02.01.2012 Shkendija - NTSH
D.për nxemje 
QKMF

Mbyllja e 
zotimeve 2,560.00               

30.11.2011 137-A/011. 13780 29.12.2011 Shkendija - NTSH
D.për vetura 
QKMF

Mbyllja e 
zotimeve 1,789.88               

30.11.2011 132-A/011. 13780 29.12.2011 Shkendija - NTSH
D.për vetura 
QKMF

Mbyllja e 
zotimeve 114.30                  

30.11.2011 137-A1/011. 13710 29.12.2011 Shkendija - NTSH
Vaj për vetura- 
QPS

Mbyllja e 
zotimeve 100.00                  

25.11.2011 142/11. 13630 24.12.2011 Inst.Mjek.Punës
Leximi i 
Dozimetrave Mungesë mjeteve 96.00                    

05.01.2012 4/Konr.1120/10 13630 31.12.2011 Dr.Idriz Mumci
Shërb.spec.-
Pulm.4-Muaj Mungesë mjeteve 450.00                  

11.11.2011 7/2011 14010 10.12.2011 NTP-Malësia
Mirëm.veturave-
QKMF Mungesë mjeteve 205.00                  

07.12.2011 8/2011 14010 06.01.2012 NTP-Malësia
Mirëm.veturave-
QKMF Mungesë mjeteve 144.00                  

30.11.2011 135-A/011. 13780 29.12.2011 Shkendija - NTSH
D.për vetura- 
SHZF

Mbyllja e 
zotimeve 551.21                  

30.11.2011 134-A/011. 13780 29.12.2011 Shkendija - NTSH
D.për vetura- 
DBPZHR

Mbyllja e 
zotimeve 465.72                  

31.10.2011 120-A/011 13770 30.11.2011 Shkendija - NTSH
D.për gjenerat.-
DAK Mungesë mjete 150.00                  

30.11.2011 133-A/011 13780 29.12.2011 Shkendija - NTSH
D.për vetura- 
DAK

Mbyllja e 
zotimeve 209.86                  

08.11.2011 128-A/011 13730 07.12.2011 Shkendija - NTSH
Vaj për nxemje-
Q.Ilazi Mungesë mjete 125.00                  

27.12.2011 150-A/011 13720 26.01.2012 Shkendija - NTSH
D.për Nxemje-
Komuna

Mbyllja e 
zotimeve 5,760.00               

31.12.2011 153-A/011 13780 30.01.2012 Shkendija - NTSH
D.për vetura- 
DBPZHR

Mbyllja e 
zotimeve 244.98                  

31.12.2011 155-A/011. 13780 30.01.2012 Shkendija - NTSH
D.për vetura- 
SHZF

Mbyllja e 
zotimeve 438.02                  

21.09.2011 53/11. 13640 20.10.2011 NTP - Te Dadini
Mater.Higj. - 
SHZF Mungesë mjeteve 50.00                    

13.12.2011 61/11. 13620 12.01.2012 NTP - Te Dadini
Ushq. SHF 
N.Osmani Mungesë mjeteve 91.00                    

14.11.2011 74/11. 14310 13.12.2011 Restorant Mani Ushq.dhe Pije Mungesë mjete 330.00                  

30.11.2011 006514 14310 29.12.2011 DPH - Parku Ushq.dhe Pije Mungesë mjete 178.50                  

27.12.2011 000294 14310 26.01.2012 Rest.Europa 92-1 Ushq.dhe Pije Mungesë mjete 8.00                      

14.12.2011 KF nr.9 14310 13.01.2012 Kafiteria Egzona Ushq.dhe Pije Mungesë mjete 51.00                    

14.12.2011 KF nr.10 14310 13.01.2012 Kafiteria Egzona Ushq.dhe Pije Mungesë mjete 15.00                    

01.12.2011 45-48/11. 14230 30.12.2011 Kiosku - BOSS
Gazetat për M-
11/11. Mungesë mjete 85.80                    

19.09.2011 05/11. 13470 18.10.2011 DPZ-Fortuna
Shfrytëzim i 
fushës sport. Mungesë mjete 40.00                    

17.07.2011 6/11. 13470 16.08.2011 NTP - Gjinis
Shër..Zerimit -Për 
7 mars

Jokompletim 
dokum. 450.00                  

03.10.2011 18369 13130 02.11.2011 Kombi Z.Zenuni Transp.nxënësve Mungesë mjeteve 405.00                  

30.12.2011 289/11. 13130 29.01.2012. Sh.a.-Merkatori
Transp.nxenës.nev
.spec.

Mungesë e 
mjeteve 136.50                  

10.11.2011 101011-3 13610 09.12.2011 Elita - IT
Mater.për Ditën e 
Rinisë

Mungesë e 
mjeteve 205.00                  

26.05.2011 39/11. 14310 25.06.2011 Rest.Beni Ushq.dhe Pije
Mungesë e 
mjeteve 28.00                    

04.11.2011 29/11. 14310 03.12.2011 Rest.Beni Ushq.dhe Pije
Mungesë e 
mjeteve 38.50                    

15.12.2011 35/11 14310 14.01.2012 Rest.Beni Ushq.dhe Pije
Mungesë e 
mjeteve 55.00                    

30.08.2010 25/10 13640 30.09.2010 NTP-Dadini Mat.Higj.-SHMP SIMFK 151.00                  

09.11.2011 174/11. 13310 08.12.2011 NTSH-Elektra
Sherbime 
Interneti

Mungesë e 
mjeteve 50.00                    

02.11.2011 264188552011. 13250 01.12.2011 Telekom.Kosovës
Telef.Fiks- 
Adm.Kom. Mungesë mjete 496.91                  

03.12.2011 5671877 13210 18.12.2011 KEK-u Komuna - Baraka Mungesë mjete 79.53                    

03.12.2011 5662399 13210 18.12.2011 KEK-u ZV - Doganaj Mungesë mjete 3.50                      

03.12.2011 5662597 13210 18.12.2011 KEK-u
Ndriqimi Publik 
B6 5210 Mungesë mjete 59.90                    

03.12.2011 5662629 13210 18.12.2011 KEK-u Vll.Çaka Mungesë mjete 264.70                  

03.12.2011 5663344 13210 18.12.2011 KEK-u
Ndriq.Publik-
E.Duraku Mungesë mjete 63.45                    

03.12.2011 5728890 13210 18.12.2011 KEK-u DSHPE - SHZF Mungesë mjete 89.01                    

01.12.2011 24328 13220 01.01.2012 NPK - Lypeteni DSHPE - SHZF Mungesë mjete 31.08                    

06.12.2011 26594202011 13250 05.01.2012 Telekom.Kosovës
Telef.Fiks- 
Adm.Kom.

Mbyllja e 
zotimeve 495.56                  

21.12.2011 128/2011. 13460 31.12.2011 Shpk."Syri Shqip."
Sig.fizik 
Adm.Komunale SIMFK 1,000.00               

21.12.2011 126/2011. 13460 31.12.2011 Shpk."Syri Shqip."
Sig.fizik 
Sht.Kulturës Mungesë mjeteve 750.00                  

30.11.2011 26606522201 13250 31.12.2011 Telekom.Kosovës
Telef.Fiks- 
QKMF Mungesë fature 501.07                  

05.07.2011 232283532010 13250 31.12.2011 Telekom.Kosovës Telef.Fiks- QPS Mungesë fature 81.43                    

03.12.2011 5661081 13210 18.12.2011 KEK-u
SHF-K.Zeka, 
Soponicë Mungesë mjeteve 34.96                    

03.12.2011 5660060 13210 18.12.2011 KEK-u
SHF-K.Zeka, 
Dubravë Mungesë mjeteve 94.70                    

31.12.2011 3924/11. 13230 30.01.2012 KRM-Pastërtia SHF - Glloboçicë Mungesë mjeteve 82.20                    

03.12.2011 5693775 13210 18.12.2011 KEK-u SHF - Kotlinë Mungesë mjeteve 1,158.47               

03.12.2011 5662825 13210 18.12.2011 KEK-u SHF - Elezaj Mungesë mjeteve 60.04                    
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Shënimi 29: - Detyrimet kontingjente  
 

2011 2010 2009

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € € € 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

-                 -                 -                 

Totali -                 -                 -                 

Vlera e vlerësuar ose e saktë

 
Komente :  
Kjo pasqyrë financiare ka të bëjë me detyrimet e mundshme që rrjedhin nga ndodhitë e kaluara, 
ekzistenca e të cilit mund të konfirmohet vetëm ndodhja ose mosndodhja e një ose më tepër 
ngjarjeve të parashikuara për të ardhmen e që nuk është nën kontroll të Organizatës buxhetore  të 
komunës, ose thënë ndryshe detyrim që  nuk është i njohur ( pra këtu kemi të bëjmë me obligimet e 
pritshme që mund të vijnë nga ndonjë kontesti gjyqësor ).  
 
 
Neni 16 Shpalosja e pasurive 
  
Shënimi 30:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) në 
posedim të organizatës buxhetore 
 

2011 2010 2009

Klasifikimi i pasurive € € € 

Ndërtesat 10,856,155       5,195,515         4,966,765         

Toka 19,254,130       19,254,130       19,251,874       

Pajisjet dhe inventari 510,762            472,823            445,451            

Infrastruktura-rrugët 28,595,084       7,330,362         6,853,695         

Kanalizimi 1,628,425         1,517,434         1,398,227         

Ujësjellësi 166,920            106,920            6,580                

Automjetet 265,546            252,329            252,329            

Tjera 961,267            430,651            343,555            

Total 62,238,289       34,560,164       33,518,476       

 
Komente:  
Ndryshimet e rritjes së vlerës së pasurisë komunale në raport me vitin 2010, kanë të bëjnë me 
shtimin e vlerës së ndërtesave me përfshirjen e plotë të tyre edhe me objektet shkollore si dhe te 
infrastruktura – rrugët,  kemi gati katërfishim të vlerës, për shkak të përfshirjes së të gjitha rrugëve 
ekzistuese në komunë ( edhe rrugët publike të pakategiorizuara në shumë prej 21,788,964 €). 
Ndërsa, te kategori të tjera kemi të përfshira: Stadiumin e Qytetit në vlerë prej 679,910 €, Parku i 
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Qytetit prej 116,203 €, Bustet 34,733 €, Fushat sportive në shkolla prej 101,912 €, Tregu i 
kafshëve 18,560 €, pjesa e murit te Vorrezat e Qytetit në shumë 9,950 € . 

Shënim:  
1) Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 Euro në SIMFK 
2) Bashkëngjitni si aneks nr.2 të dhënat analitike  të pasurive. 

 
Shënimi 31:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare me vlerë nën 1000 Euro dhe me afat 
përdorimi më shumë se një vit  
 

   
Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

2011 2010 2009

Klasifikimi i pasurive € € € 

Pajisjet dhe mobiljet 28,259                

28,259               0 0  
 

Shënim:  
1) Burim i informatave është regjistri i pasurive te OB-së me vlere ma te vogël se 1,000 Euro  
2) Bashkëngjitni si aneks nr.3 të dhënat analitike të pasurive. 

 
 
Shënimi 32:  Përmbledhja e stoqeve në fund të periudhës 

 
Stoqet  

 

2011 2010 2009

Klasifikimi i pasurive € € € 

Stoqet 758                     

758                    0 0  
 
 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i inventarizimit të stoqeve te OB-së . 
2) Bashkëngjitni si aneks nr.4 të dhënat analitike. 

 
 
Shënimi 33:   Huatë dhe avancat e pa arsyetuara 

 
2011

Qëllimi € 

-          

-          

-          

-           
 
Komentet:  
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Në raportin e ekzekutimit  të buxhetit por as në pasqyrat e pranimit dhe pagesave  në para të 
gatshme nuk pasqyrohet asnjë hua e asnjë avans i pa arësyetuar në fund të vitit 2011, andaj  
nuk kemi çka të ofrojme prej shenimeve. 
Shënimi 34 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  
 
 

 
2011

Kodi ekonomik Përshkrimi € 
40110 Të hyrat nga Tatimi në Pronë 520,696               
50006 Ngarkesat vjetore të bizneseve 59,300                 
50407 Taksa nga shfrytëzimi i tokës komunës 20,033                 

Totali : 600,029            
 
 

Komentet:  
Në këtë pasqyrë tabelare te kategoritë e të hyrave nga Tatimi në Pronë  në totalin e obligimeve të 
arkëtueshme të komunës janë të përfshira edhe borgjet e regjistruara dhe të papaguara deri më 
31.12.2006  nga taksapaguesit e komunës së Hanit të Elezit, të cilat evidenca ende evidentohen në 
bazën tonë të të dhënave edhe pse ministria në fillim të vitit 2007, ua ka transferuar Hanit të Elezit, 
këto të dhëna  nga evidencat e komunës sonë. 

 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i llogarive te arkëtueshme  te OB-së  
 

 
 
 
Neni 17  Shënimi 35 - Bilanci i te hyrave vetanake te pashpenzuara 

 
 

2011 2010 2009
€ € € 

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 202,573        118,839          249,992          

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12 509,847        515,345          444,608          

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 712,420        634,184          694,600         

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (592,096)       (431,611)         (575,761)         

Shuma e mbetur për bartje 120,324        202,573          118,839          

 

 
Komente :   
Të hyrat vetjake komunale të bartura nga viti 2010 në vitin 201 janë në shumë prej 202.572,77 €, ndërsa të 
hyrat e realizuara në vitin 2011 janë në masë monetare prej  509.847,17 € ose gjithësejt të hyrat komunale të 
cilat ishin në dispozicion për t’u shpenzuar gjatë vitit raportues 2011, në shumë prej 712.419,94 €, nga të 
cilat mjete kemi shpenzuar  592.095,90 € dhe duke  pasur në fund të vitit një mbetje të mjeteve në shumë 
prej 120.324,04 €, të cilat mjete si bilance të pashpenzuara nga vitit 2011 do të barten në vitin fiskal 2012, 
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si bilance shtesë në programet buxhetore dhe sipas kategorive të caktuara të shpenzimeve duke respektuar 
ndarjet buxhetore të miratuara nga buxheti i vitit pararendës 2011. 
 
 
Neni 18  Shënimi 36 - Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  
 
  

Ndarja 

Fillestare 

Buxhetore 

(Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshimi 

sipas nenit 

29 ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

31   ligji  

nr. 03/L-

048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet 

per grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Ndryshimet 

per burime 

tjera te 

financimit

Ndarjet finale 

te buxhetit 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e 

ndarjes € € € € € € € '000

Hyrjet

Tatimet -                         -                    -                    -                -                       -                       -                  -                         0.0%

Të hyrat vetanake 788,386             19,032              -                       -                  788,386              0.0%

Grantet e percaktuara te donatoreve79,250               -                    -                    -                -                       79,250              -                  79,250                0.0%

Pranimet kapitale -                         -                    -                    -                -                       -                       -                  -                         0.0%

Fondi i privatizimit -                         -                    -                    -                -                       -                       -                  -                         0.0%

Tjera -                         -                    -                    -                -                       -                       -                  -                         0.0%

867,636           -                   -                   -               19,032             79,250             -                 867,636            0.0%

Daljet

Pagat dhe mëditjet 3,502,153          -                64,378 -            -                   -                   -              3,566,531           1.2%

Mallrat dhe shërbimet 364,476             -                105,211 -            -                   -                   -              469,687              28.9%

Shërbimet publike 81,904               -                5,082 -            -                   -                   -              86,986                6.2%

Transferet dhe subvencionet42,286               -                40,000 -            -                   -                   -              82,286                94.6%

Shpenzimet kapitale 1,470,374          140,185 -            -                   -                   -              1,610,559           9.5%

Fondi i privatizimit -                         -                -                -            -                   -                   -              -                         0.0%

Tjera -                         -                -                -            -                   -                   -              -                         0.0%

Totali 5,461,193 -               354,856 -           -                  -                  -             5,816,049 6.5%

 
 
Neni 19. Numri i punëtorëve  
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Departamenti 

Nr i punëtorëve 

në Ligjin e 

buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 14 17                 -   14                   -   
Administrata dhe Personeli 26 25                 -   25                   -   

Buxhet dhe Financa 14 17                 -   14                   -   

Shërbime Publike dhe Emerxhencë 26 26                 -   26                   -   

Zyra Komunale e Komuniteteve 1 1                 -   1                   -   
Bujqësi , Pylltari dhe Zhvillim Rural 14 12                 -   13                   -   

PlanifikimUrban dhe Mjedisi 13 13                 -   13                   -   

Gjithsej Administrat Komunale 108 111                 -   106                   -   

Shëndetësia dhe Mirëqenja Sociale 115 115                 -   115                   -   

Arsimi ,Shkenca dhe Kultura 573 572                 -   579                   -   

Total 796 798 -           800 -             

Nr aktual i punëtorëve 

në fillim të 2011

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2011

 
 
Neni 20. 
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e 
Auditorit të Përgjithshëm për vitin paraprak 
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Nr Rekomandimi ose gjetja
Veprimi i ndërmarrë 
ose propozuar Afati i zbatimit Efekti

1

Pasqyrat financiare të 

përgatiten sipas SNKSP dhe 

UA

Rekomandimi kishte të 

bëjë me pasqyrat 

financiare të vitit 2009 

dhe 2008, e jo për vitin 

2010

Nuk ka pasur vërejtje 

në Pasqyrat financiare 

të vitit 2010, ndërsa 

për vitet 2009-2008, 

edhe pse janë 

korigjuar këto nuk janë 

pranuar

Pasqyrimi i drejtë i PF 

sipas SNKSP dhe UA

2

Krijimi i Listës së plotë të 

pronave, ndërtesave dhe 

pajisjeve të Komunës

Me komisionet e 

fundvitit sipas gjendjës 

31.12.2011.

Viti 2011

Krijimi i Listës së 

plotë me gjendjen 

31.12.2011

3

Zbatimi në tërësi i Ligjit 

nr.2003/17 - Për Prokurimin 

Publik -me ndryshimet e 

bëra

Zbatimi i LPP Viti 2011

Eliminimi i 

parregullësive 

eventuale

4
Themelimi i Komitetit për 

Auditim të Brendshëm

Themelimi sipas 

Vendimit 01-nr.16-

7603/11 .

Më dt.18.07.2011

Ngritja në nivel më të 

lartë të politikave 

dhe procedurave 

financiare sipas 

SNKSP

 


